[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.05.2014 г.                                                                                           № 307
Об утверждении плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Лежневском муниципальном районе на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления  Правительства Ивановской области от 31.12.2013 N 576-п "О внедрении стандарта деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Ивановской области", в целях стимулирования инвестиционной активности и привлечения инвестиций в экономику Лежневского муниципального района:
1. Утвердить план создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Лежневском муниципальном районе (далее - план развития инфраструктуры) (прилагается).

2. Отделу муниципального контроля и информатизации Администрации Лежневского муниципального района обеспечить опубликование плана развития инфраструктуры на официальном сайте Администрации Лежневского муниципального района.
3. Инициаторам проектов, включенных в план развития инфраструктуры, обеспечить реализацию проектов согласно установленным срокам.

4. Отделу экономики и предпринимательства Администрации Лежневского муниципального района обеспечить ежегодное обновление плана развития инфраструктуры.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Лежневского муниципального района П.Н. Колесникова.

И.о. Главы Администрации

Лежневского муниципального района                                               А.А. Костин

Приложение

                                                                       к распоряжению Администрации

Лежневского муниципального района

от 05.05.2014 г.  № 307
ПЛАН

СОЗДАНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ОБЪЕКТОВ И ОБЪЕКТОВ ИНФРАСТРУКТУРЫ

В ЛЕЖНЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
	N п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Инициатор инвестиционного проекта
	Место расположения инвестиционного объекта
	Срок реализации инвестиционного проекта
	Результат реализации инвестиционного проекта
	Источники финансирования
	Суммарный объем инвестиций за весь срок реализации, млн. руб.

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Развитие газификации

	    1.
	Газопровод межпоселковый от д. Авдотцыно Большое до д. Кунятиха - д. Таковец - д. Красный Остров - д. Аладнино Лежневского района Ивановской области
	Правительство Ивановской области, ООО "Газпром межрегионгаз"
	Лежневский муниципальный район Ивановской области
	2013 - 2014 гг.
	обеспечение технической возможности газификации сельских населенных пунктов Лежневского района Ивановской области от ГРС "Тепличный"
	Областной и местный бюджеты

	21,020

	2.
	Газификация жилых домов д. Гомыленки Лежневского муниципального района Ивановской области
	ОАО "Газпром газораспределение Иваново"
	Д. Гомыленки Лежневский муниципальный район
	2014 г.
	газификация 10 жилых домов
	Областной и местный бюджеты
	2,000

	3.
	Разработка ПСД и осуществление работ по  переводу потребителей 7 домов с. Ухтохма на индивидуальное газовое отопление
	администрация Лежневского сельского поселения
	с. Ухтохма Лежневского муниципального района
	2014 г.
	Улучшение условий проживания населения
	Местный бюджет, внебюджетные источники
	10,0

	4.
	Разработка ПСД на газификацию

с. Воскресенское

	администрация Воскресенского сельского поселения Лежневского муниципального района
	с. Воскресенское

лежневского муниципального района
	2014 г.
	Проектно-сметная документация на строительство газопровода с. Воскресенское Лежнневского района Ивановской области
	Областной бюджет,

местный бюджет
	8,0

	II. Коммунальное хозяйство

	1.
	Перевод потребителей д. Клементьево на индивидуальное электрическое отопление
	администрация Лежневского сельского поселения
	д. Клементьево Лежневского муниципального района
	2014 г.
	Улучшение условий проживания населения
	Обласной Местный бюджет, внебюджетные источники
	2,0

	III. Дорожная инфраструктура

	1.
	Разработка и экспертиза ПСД и реконструкция автомобильной дороги общего пользования местного значения от автомобильной дороги Малое Растилково до д. Мощенки
	администрация Воскресенского сельского поселения Лежневского муниципального района
	от д. Малое Растилково до д. Мощенки Воскресенского сельского поселения
	2013-2015 гг.
	Реконструированная дорога
	Областной бюджет,

местный бюджет
	46,79

	2.
	Разработка ПСД и реконструкция автомобильной дороги Лежнево-Высоково-Афанасово
	Ивавтодор
	от п.Лежнево до

д. Высоково и до

д. Афанасово

Лежневского муниципального района
	2013-2014 гг.
	Реконструированная дорога
	Областной бюджет
	30,0

	3.
	Разработка ПСД и реконструкция автомобильной дороги Лежнево-Хозниково
	Ивавтодор
	от  п. Лежнево до с. Хозниково Лежневского муниципального района
	2013-2014 гг.
	Реконструированная дорога
	Областной бюджет
	92,5

	IV. Жилье

	1.
	Строительство 25- квартирного жилого дома под переселение из аварийного жилья в п. Лежнево
	администрации Лежневского городского и Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
	п. Лежнево

ул. Ивановская
	2014 г.
	Улучшение жилищных условий
	Федеральный, областной и местный бюджеты
	31,0

	V. Развитее образования

	1.
	Разработка ПСД и реконструкция здания бывшего ПУ-10 под детский сад на 120 мест в п. Лежнево
	администрация Лежневского муниципального района Ивановской области
	п. Лежнево,

ул. 2 Стахановская,

д. 22
	2014 г.
	Увеличение обеспеченности дошкольными образовательными услугами
	Федеральный, областной, местный бюджеты
	86,89

	VI. Развитее здравоохранения

	1.
	80. Разработка ПСД и реконструкция ФАП в с. Шилыково Лежневского района
	ОБУЗ "Лежневская ЦРБ"
	с. Шилыково Лежневского муниципального района
	2014-2017 гг.
	Улучшение условий медицинского обслуживания
	Областной бюджет
	11,0

	VII. Культура и сохранение культурного наследия

	1.
	Реконструкция дома культуры МУ "Шилыковское социально-культурное объединение"

	администрация Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района
	с. Шилыково Лежневского муниципального района
	2014 гг.
	Улучшение условий культурного обслуживания
	Областной бюджет, местный бюджет
	2,0

	2.
	Разработка ПСД на реконструкцию Колокольни Трицко-Знаменской церкви в пос. Лежнево
	епархия Шуйская и Тейковская
	пл. Советская

пос. Лежнево Лежневского муниципального района
	2014г.
	Сохранение культурного наследия
	Федеральный бюджет
	1,4

[image: image2.png]